
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

04.09.2024., Gauja 
Kopienas stiprināšana: 

• Šobrīd nav kopienas. 

• Salūtā ir aktīvi cilvēki. 

• Nepieciešamas aktivitātes jauniešiem. 

• Cilvēku kultūra! 

• Kur pulcēties ārkārtas gadījumā? 

• Forši kaimiņi un cilvēki 

• Nav kopienas 

Transporta infrastruktūra: 

• Kāpēc uzlikti 30 km / h? 

• Sētas pārāk tuvu ielām. Ir grūti izbraukt, bet tiek apgalvots, ka viss kārtībā. 

• Piejūras iela ir izbūvēta, bet to nevar atrast  

• Ceļš uz jūru drausmīgs, tur var nokļūt tikai ar traktoru 

• Pārgaujas iela – vajag norādes 

• Vāca parakstus, lai būtu apgaismojums no stacijas līdz kāpām. 

• No Liepas ielas uzbēra drupināto asfaltu. 

• Pasta mašīna braukā, pārkāpjot ātrumu! 

• Priedkalnu ielu jātīra ziemā! Tur ir 100 gadīga māja “Pridkalni”, kurā dzīvo vecs 

cilvēks. 

• Vajadzēja izveidot stāvvietas. 

• Jāizveido pietura pie veikala – skolēniem u.c. cilvēkiem nav kur palikt (īpaši ziemā vai 

sliktā laikā) 

• Sabojāts iebraucamais ceļš pie veikala – fūres brauc, ved materiālus dzelzceļa 

veidotajai infrastruktūrai. 

• Ziemā nekad netiek iztīrīts stāvlaukums pie veikala, pie pašvaldības ceļa. 

• Nav pāreja pie pieturas. 

• Pie dzelzceļa jāveido Park & Ride. Nepieciešams iedzīvotājiem, kas brauc uz Rīgu. 

• Ir bīstami pārvietoties pa ielām 

• Nav apgaismojums 

• Jāsalabo Pārgaujas ielas bedres 

• Nepieciešamas apgaismotas ielas pie stacijas un Metānu ielas 

• Vajag apgaismojumu uz maģistrālajām ielām (Skautu un Dzirnupes ielām) 

• Nepieciešamas ietves uz maģistrālajām ielām (Skautu un Dzirnupes ielām) 

• Jāuzlabo Jūraskrasta ielas segums pie dzelzceļa stacijas pārbrauktuves 

• Uz dambja varētu ierīkot gājēju un velo celiņu 

• Dzirnupes ielā atļauto braukšanas ātrumu noteikt 50km/h, jo žogi ir uzcelti pa tuvu 

• Lūdzu atstāt katru 2 vai trešo lampiņu ieslēgtu uz tilta. Apgaismojums tiek izslēgts 

plkst. 24.00 

• Attīstīt dambi, vajag labiekārtotu dambi gājējiem un velo 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Kā nokļūt līdz jūrai? 

• Neizzāģēti koki (bīstamie, kas atrodas privātteritorijās). 

• Meliorācijas ar pašvaldības akceptu ir apbūvētas. 

• Jāsakārto meliorācija, Gaujas ciemos kooperatīvā 



• Vecas meliorācijas sistēmas. Par meliorācijas grāvjiem jau 7 gadus raksta (īpašumi 

applūst, jo kāds ir aizbēris grāvjus). 

• Kooperatīva “Saule” meliorācija jāsakārto 

• Ir par atkritumu šķirošanu. Grib šķiroto atkritumu laukumu. Kādreiz bija iespēja šķirot 

atkritumus, apkārt mētājās daudz mazāk atkritumi. 

• “Saules” (?), “Salūtu” (?) – par atkritumiem? 

• Dzīvo Piejūras dabas parkā. Vajag atkritumu urnas. 

• Ne visiem iedzīvotājiem ir noslēgti atkritumu apsaimniekošanas līgumi. Daļa cilvēku 

savus atkritumu atstāj Gaujas stacijā.  

• Komunālserviss neplāno atjaunot šķiroto atkritumu konteineru izvietojumu, jo cilvēki 

tur samet arī nešķirotos atkritumus.  

• Ieteikums pie atkritumu urnām izvietot kameras – lai cilvēkus mācītu. 

• Sabiedrībai kopumā ir jāaug, lai apkārtnē nebūtu miskaste.  

• Uz jūras pusi ejot var vākt stikla pudeles. 1 talkošana neder. Nav neviena konteinera ne 

pa ceļam uz jūru, ne pie ezera. 

• Nav oficiāli labiekārtota vieta. 

• Par tūristu atkritumiem – uz takām jāliek zīmītes “Ko atnesi, to aiznes!” 

• Jāliek pamācošas zīmes tūristiem 

• Pretī veikalam ir nokaltusi priede (privātīpašumā) 

• Nekopj pie ceļa. 

• Pie jūras tika nozāģēti koki, bet atstāti 0,5 m gari celmi. Kāpēc? 

• Šogad talkā nebija kur likt maisus. 

• Pietrūkst puķu podi publiskā ārtelpā. Varētu izvietot puķu podus uz gājēju tilta. 

• Gar ceļu kaut kur nepieciešams izvietot soliņus! Piemēram, pieturā. 

• Ciemā ir Jūra, Gauja un skaista daba 

• Ir miers  

• Ir augsts grunts ūdens 

• Trūkst šķirojamo atkritumu konteineri 

• Jāuzliek norādi, ka tā ir Pārgauja 

• Nepieciešamas labiekārtotas takas līdz jūrai 

• Atkritumu urnas publiskās vietās. Pa ceļam uz jūru un Garezeriem 

• Jāuzsāk intensīva pārbaude par atkritumu līgumiem un to obligātu noslēgšanu 

• Novākt sausos un pus nogāztos kokus ceļa malās, pie īpašniekiem 

• Jāierobežo koku izciršana jaunajos apbūves gabalos 

• Saglabāt vides kvalitāti un samazināt koku izgāšanos vētrās 

Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• Ir veikals un kafejnīca 

Sabiedriskais transports: 

• No stacijas jāiet cauri privātīpašumu teritorijām. 

• Sabiedriskais transports ir OK. 

• Jāsakārto gājēju pievedceļi jaunajam stacijas peronam 

• Jāattīsta sabiedriskā transporta infrastruktūra 

Armija: 

• … 

Komunikācija: 

• Slikta pieredze ar komunālservisu (aizvainojošas, nepatīkamas sarunas). 



• Nav sniegtas atbildes. 

• Cilvēki nav sadzirdēti jautājumā par meliorācijas sistēmas atjaunošanu. 

• Grib būt uzklausīti. 

• Komunālservisam jāierodas Siguļu ciema sanāksmē. 

• Nebija pietiekoši daudz informācijas par šo pasākumu! 

• Informācija par aktualitātēm jāliek pie veikala, pie ziņojumu dēļa.  

• Būvvaldei un CKS ir jāieklausās iedzīvotājos un pieņemtajos likumos 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Visas mājas nav nodotas ekspluatācijā. 

• Pašvaldība nepilda savus pienākumus (meliorācija). 

• Gauja ir atstāta novārtā. 

• Bērnu rotaļu laukums nav apgaismots, nepieciešams atjaunot iekārtas. 

• Pašvaldības policija brauc. 

• Teritorijas pozitīvā puse – ciems atrodas ļoti labā lokācijā, ir tuvu dzelzceļa stacija. 

• Negrib, lai ciemu pārāk apbūvē. 

• Bērnu laukumā ir bīstamas šūpoles. 

• Jauniešiem nav kur sportot 

• Nav bērnu laukumi 

 

 


